
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

15.06.2020 № 05/07-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 3 квартал 2020 года 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава 

муниципального округа Силино, Совет депутатов муниципального округа 

Силино решил: 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением района Силино города Москвы на 3 квартал 2020 года 

(приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на 

встречах с населением информировать население округа о проводимых 

мероприятиях и принимать в них личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Зеленоградского 

административного округа, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Силино  Ясинову А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Силино                                  А.В. Ясинова 

 



 

                                                                                                                                                                                   Приложение                                               

                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                          муниципального округа Силино 

                                                                                                                                                                                  от 15.06.2020 № 05/07-СД 
 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 3  квартал 2020 года 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  06.07-08.07.2020 

Поздравление жителей района 
на сайте и в электронной газете 

с Днем семьи, любви и 
верности 

День семьи, любви и 
верности 

Сайт, электронная 
газета района Силино 

13500 
Рожкова В.А, 

8(499) 731-98-40 

2.  08.07.2020 

Чествование семейных пар, 
представленных на 

награждение памятным знаком 
«За любовь и верность» 

День семьи, любви и 

верности 
Зеленоградский ЗАГС 4 

Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

3.  до 20.08.2020 

Помощь в организации и 
проведении 

благотворительной акции 
«Соберем ребенка в школу» 

День знаний Зеленоград, корп. 1123 10 
Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

4.  до 23.08.2020 

Организация поздравления 
ветеранов ВОВ с Днем 

воинской славы на сайте 
управы района и через СМИ 

День разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Курской битве (День 

воинской славы) 

Сайт, электронная 

газета района Силино 
13500 

Рожкова В.А, 

8(499) 731-98-40 

5.  01.09.2020 

Поздравление образовательных 
учреждений района с Днем 

Знаний, участие в торжественных 
линейках 

День знаний 
Образовательные 

учреждения района 
500 

Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

6.  03.09.2020 
Акция памяти Бесланской 

трагедии 
День солидарности в 
борьбе с терроризмом 

Площадка западной 
части озера Школьное 

30 
Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

7.  до 06.09.2020 
Поздравление жителей района 
на сайте и в электронной газете 

День города 
Сайт, электронная 

газета района Силино 
13500 

Рожкова В.А, 

8(499) 731-98-40 



с Днем города Москвы 

8.  06.09.2020 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города 
День города 

Зеленоград, Парк 
Победы 

300 
Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

9.  до 29.09.2020 

Организация поздравления 
Советов ветеранов и обществ 
инвалидов с Днем старшего 

поколения 

День старшего поколения 
Управа района 

Силино, корп. 1123 
30 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

10.  
Июль-сентябрь 

2020 
Организация поздравлений 
юбиляров, ветеранов ВОВ 

 По месту жительства 15 
Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

11.  01.09-09.09.2020 

Формирование сводного плана 
работы в сфере досуговой 

социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы на 4 квартал 

2020 года 

 
г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1123 
 

Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 

12.  20.08.2020 «Соберем ребенка в школу» Благотворительная акция 
11 микрорайон у Доски 

почета 
8-10 

Депутаты МО Силино 

Аппарат Совета 

депутатов 

8499-710-81-55 

13.  01.09.2020 
Участие в торжественных линейках 

«Знания – старт к успеху!» 
День знаний 

Образовательные 

учреждения района 

Силино 

100 

Депутаты МО Силино 

Аппарат Совета 

депутатов 

Совет ветеранов 

8499-710-81-55 

14.  
04-06.09.2020 

 

Праздничная программа, 

посвященная Дню Силино 

В рамках празднования 

Дня города 

Западная часть 

Школьного озера 
200 

Депутаты МО Силино 

Аппарат СД МО Силино 

8499-710-81-55 

15.  25.08. – 04.09.2020 

Тожественное открытие Доски 

почета МО Силино в рамках Дня 

города и  Дня Силино 

В рамках празднования 

Дня города 

г. Зеленоград корпус 

1106 
20 

Депутаты МО Силино 

Аппарат СД МО Силино 

8499-710-81-55 

План работы ГБУ «Энергия» досуговый отдел 

16.  03.07.2020 

Детская интерактивно-

развлекательная программа «Лето в 

городе» 

Летняя оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

Школьное озеро 
30 

Черногаева А.А. 

8-499-731-52-20 

 

17.  04.07.2020 

Творческая мастерская. Мастер-

класс по декоративно-прикладному 

творчеству «Коллекция идей от 

Летняя оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

корпус 1116 
30 

Вязовик М.Н. 

8-499-731-52-20 



Мастера Украшения» 

18.  24.07.2020 

Детская интерактивно-

развлекательная программа «Лето в 

городе» 

Летняя оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

Школьное озеро 
30 

Южакова Л.В. 

8-499-731-52-20 

19.  07.08.2020 

Детская интерактивно-

развлекательная программа «Лето в 

городе» 

Летняя оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

Школьное озеро 
30 

Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

20.  22.08.2020 
Акция, посвящённая Дню 

государственного флага России 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание; 

г.Зеленоград, место 

уточняется 
30 

Журавлева Е.А. 

Баканов Г.А. 

8-499-731-52-20 

21.  29.08.2020 

«Энергия собирает друзей!» День 

открытых дверей в ГБУ «Энергия»: 

мастер-классы, показательные 

выступления, знакомство с 

коллективами и педагогами. 

Просветительская работа 

с детьми, подростками и 

молодежью; 

Празднование Дня знаний 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 
50 

Южакова Л.В. 

8-499-731-52-20 

22.  Сентябрь 2020 
Праздничная развлекательная 

программа в День города 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание; 

Празднование Дня города 

г.Зеленоград, 

парк Победы 
300 

Южакова Л.В. 

8-499-731-52-20 

23.  03.09.2020 

Торжественная линейка памяти 

погибших в Беслане «Не отнимайте 

солнце у детей» 

Противодействие 

идеологии терроризма; 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание; 

г.Зеленоград, Школьное 

озеро 
60 

Журавлева Е.А. 

Баканов Г.А. 

8-499-731-52-20 

24.  10.09.2020 
Фотовыставка воспитанников ГБУ 

«Энергия» «Летние приключения» 

Сохранение народных 

традиций 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

корпус 1123 

30 
Ромашкина Н.Н. 

8-499-731-52-20 

25.  23.09.2020 Фольклорная программа «Осенины» 
Сохранение народных 

традиций 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 
30 

Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

26.  23.09.2020 

Праздничная программа, 

посвященная Дню пожилого 

человека «Вы молоды всегда!» 

Сохранение народных 

традиций; Празднование 

Дня пожилого человека 

г.Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Вязовик М.Н. 

Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

27.  25.09.2020 
Игра-семинар «Мой двор – мой 

район» 

Гражданское воспитание; 

Сохранение народных 

традиций, реализация 

национальной политики 

г.Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Журавлева Е.А. 

8-499-731-52-20 



Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

28.  
02.07.2020 

10-00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие для детей «Веселые 

старты» 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у корп. 

1203 

25 
Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

29.  
05.07.2020 

10-00 

Турнир по футболу среди взрослых 

команд 
 

Зеленоград, 

спортплощадка у корп. 

1012 

30 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

30.  
08.07.2020 

12-00 

Соревнования по мини-футболу 

среди дворовых команд 
 

Зеленоград, 

спортплощадка у корп. 

1210 

30 
Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

31.  
11.07.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 
 

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
50 

Богданова А.А., 

Котяхова К. 

8-499-731-52-20 

32.  
11.07.2020 

11-00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие ко Дню семьи, любви 

и верности 

 
Зеленоград,                   

Школьное озеро 
100 

инструктора по спорту 

8-499-731-52-20 

33.  
18.07.2020 

11-00 
Соревнования гонка на самокатах  

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
100 

инструктора по спорту 

8-499-731-52-20 

34.  
25.07.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 
 

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
50 

Богданова А.А., 

Котяхова К. 

8-499-731-52-20 

35.  
01.08.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 
 

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
50 

Богданова А.А., 

Котяхова К. 

8-499-731-52-20 

36.  
08.08.2020 

11-00 

«Спортивный бульвар», 

традиционное мероприятие в 

Силино, посвященное Дню 

физкультурника 

 
Зеленоград,                   

Школьное озеро 
100 

инструктора по спорту 

8-499-731-52-20 

37.  
08.08.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 
 

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
50 

Богданова А.А., 

Котяхова К. 

8-499-731-52-20 

38.  
15.08.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 
 

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
50 

Богданова А.А., 

Котяхова К. 

8-499-731-52-20 

39.  
22.08.2020 

11-00 

Фитнес-утро "Спорт для каждого" 

(зарядка, танцы, йога, зумба) 
 

Зеленоград,                   

Школьное озеро 
50 

Богданова А.А., 

Котяхова К. 

Cтепанов С.А. 

8-499-731-52-20 



40.  
15.09.2020 

10-00 

Турнир по регби, посвященный 

празднованию Дня города 
 

Зеленоград, 

ГБОУ Школа №853, 

корп. 1128 

100 
Cтепанов С.А. 

8-499-731-52-20 

41.  
20.09.2020 

12-00 

Турнир по мини-футболу среди 

дворовых команд 
 

Зеленоград, 

спортплощадка у корп. 

1210 

30 
Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

42.  06-08.07.2020 
Фото-конкурс  «Вместе дружная 

семья» 
 г.Зеленоград, корп.1124 30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

43.  01-11.07.2020 

Смотр-конкурс «Красота спасет 

мир» Он-лайн конкурс одежды и 

аксессуаров, изготовленных своими 

руками. 

 г.Зеленоград, корп.1124 30 
Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

44.  01-20.07.2020 

Он-лайн  конкурс работ 

декоративно-прикладного 

творчества  «Жизнь как чудо» 

 г.Зеленоград, корп.1124 30 
Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

45.  01.08.2020 

Мастер-класс «В поисках ремесла» 

Творческий квест по изготовлению 

сувениров в смешанной технике. 

 
г.Зеленоград, 

ул.Заводская, 14б 
30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

46.  08.08.2020 

Мастер-класс «Дворянское гнездо» 

Творческий квест по ландшафтному 

дизайну 

 
г.Зеленоград, 

ул.Заводская, 14б 
30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

47.  15.08.2020 

Мастер-класс «В поисках ремесла» 

Творческий квест по изготовлению 

сувениров в смешанной технике 

 
г.Зеленоград, 

ул.Заводская, 14б 
30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

48.  21.08.2020 
«История о Российском флаге» - 

он-лайн викторина. 
 г.Зеленоград, корп.1124 30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

49.  22.08.2020 

Съезд ремесленников 

Благотворительная ярмарка-

продажа изделий ручной работы. 

Мастер-классы по различным 

направлениям 

 
г.Зеленоград, 

ул.Заводская, 14б 
30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

50.  
03.09.2020 

11.00 

Интерактивная  программа «Нет  

террору!» 
 г.Зеленоград, корп.1124 30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

51.  10.09.2020 
«А я иду, шагаю по Москве» - 

виртуальная экскурсия по Москве 
 г.Зеленоград, корп.1124 30 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

 



52.  
Сентябрь 

(дата уточняется) 

«Послевоенное танго» 
Танцевальный бал, посвященный 

75-летию Великой Победы. 

 г.Зеленоград, корп.1124 30 
Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» клуб «Радуга» 

53.  
10.09.2020 

18.00 

Мастер-класс по изобразительному 

творчеству "Рисунок за час"5+ 
 

Зеленоград, 

корп. 1006 
10 

Крашенинникова М.А. 

8-499-732-30-02 

54.  
15.09.2020 

19.00 

Мастер-класс 

"Каратэ для начинающих"3+ 
 

Зеленоград 

корп. 1013-а 
20 

Филимонова Т.С. 

8-499-732-71-22 

55.  
16.09.2020 

17.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Ромашка" 
 

Зеленоград, 

корп. 1006 
15 

Митюнина К.И. 

8-499-732-71-22 

56.  
20.09.2020 

13.00 

Мастер-класс по вокалу "Дыхание- 

основа певческого звука" из цикла 

"Здоровый голос" 6+ 

 
Зеленоград,  

корп. 1013-а 
15 

Садик И.Ю. 

8-499-732-71-22 

57.  
23.09.2020 

17.00 

Мастер-класс для детей "Капоэйра" 

5+ 
 

Зеленоград, 

корп. 1013-а 
15 

Храмова К.Б. 

8-499-732-71-22 

58.  
26.09.2020 

16.00 

Концертная программа "Мелодия 

осени" 18+ 
 

Зеленоград,  

корп. 1013-а 
30 

Уваркова Т.М. 

8-499-732-71-22 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

59.  
03.07.2020 

12:00-13:00 

Концерт «Романтика романсов» 

Солист коллектива «Очарование 

романса» Мингазов В.К. 

День любви, семьи и 

верности 

 

 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

60.  
08.07.2020 

12:00-13:00 

 

Концерт коллектива «Любовь 

Мельникова и друзья» 

С программой  «Семья – это 

счастье» 

День любви, семьи и 

верности 

 

 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

61.  
24.07.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива 

«Зеленоградские добровольцы» 

С программой  «Русь Святая» 

День крещения Руси 

 
 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

62.  
28.07.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Россиянка» 

С программой «Морские просторы 

России» 

День военно-морского 

Флота России 

 

 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

63.  
03.08.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива 

«Серебряные голоса» 

С программой 

День ВДВ 

 
 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 



«Воздушные силы России» 8-916-823-67-48 

64.  
21.08.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Флейта» 

С программой «Летние забавы» 

День государственного 

флага РФ 
 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

65.  
27.08.2020 

12:00-13:00 

 

Музыкально-литературная гостиная 

«Звёзды российской эстрады и 

кино» 

День Российского кино 

 
 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

66.  
01.09.2020 

12:00-13:00 
Концерт «Золотая осень» 

День знаний 

 
 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

 

67.  02.09.2020 
Концерт ветерана ВОВ 

Лактионова Н.Р. 

День окончания Второй 

мировой войны 

 

 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

68.  04.09.2020 

Концерт коллектива «Арабеск» 

С программой «Лучший город 

Земли» 

День города 

 
 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

69.  07.09.2020 
Концерт коллектива «Орион» 

с программой «Город юности моей» 
  45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

70.  
26.09.2020 

10:00-17:00 

Празднично-развлекательная 

программа ко дню открытых дверей 

День открытых дверей 

ТЦСО «Зеленоградский» 

филиал «Солнечный» 

 45 

Куделя О.М 

8-917-530-06-91 

Костюченко А.А. 

8-916-823-67-48 

ГБУК г. Москвы «Музей Зеленограда» 

71.  
01.07–30.09 

2020 

Проведение  экскурсий 

по экспозициям музея 

Государственное 

задание 

Зеленоград, ул. Гоголя, 

д. 11 «В», 

Музей Зеленограда 

100 

Шагурина Светлана 

Владимировна 

8-499-732-21-22 

72.  июль – декабрь 
Интернет-выставка 

«Утро нового города» 

Государственное 

задание 

Музейная Москва 

Онлайн 

 

700 

Акимова Мария 

Сергеевна 

8-499-731-45-12 

73.  август – сентябрь Выставка Серафима Павловского 
Государственное 

задание 

Зеленоград, ул. Гоголя, 

д. 11 «В», 
300 

Басистая 

Екатерина Николаевна 



 

 

Музей Зеленограда 8-499-717-16-02 

74.  05.09.2020 
День города 

(выездная выставка) 

Государственное 

задание 

Зеленоград, Парк 40-

летия Победы 
1500 

Басистая Е.Н. 

8-499-717-16-02 

ГБУК г. Москвы "КЦ "Доброволец" 

75.  Культурно-массовые мероприятия в районе Силино на третий квартал 2020 года не запланированы. 

План работы ГБУОД города Москвы «ДМШ № 71» 

76.  Культурно-массовые мероприятия в районе Силино на третий квартал 2020 года не запланированы. 


